Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
(Тюменская область)

ДДМИНИСТРДЦИЯ НИЖНЕВДРТОВСКОГО РДЙОНД

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

(ИЗЛУЧИНСКДЯ ОБЩЕОБРДЗОВДТЕЛЬНДЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА NЬ 2

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ>

прикАз

26.0I.2024 JYg 043

Об утверждении положений по

противодействии коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25,12,2008 }ф 27З-ФЗ (О

противодействии коррупци"u lu редакции Федеральных законов от 11,07,2011

j\ъ 200-ФЗ, от 2t.lL iбr r J\Г9 з29-Фз) и Указом Президента РФ 16.08.2021 Jý 478

<О нациОналъноМ плане противодействия коррупции на 202|-2024 годы)),

Приказьiваю:

1. Утвердить:
1.1. Регламент рабо,гы комиссии по противодействию коррупции

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения мБоу

Излучинская оСШуиоП J\г9 2, согласно приложениtо 1.

1.2, Положение об урегулировании и предотвращении конфликта

интересов педагогических рйr"r*ов в МБоУ Излучинская осшуиоп Jф 2,

согласно приложению 2.

1.3. Положение о взаимодействии с правоохранительными органами по

вопросам предупреждения и противодействия коррупции в MI]QY Излучинская

ОСШУИОП JYs 2, согласно приложению З,

|.4, Положение о противодействии коррупции в мБоУ Излучинская

ОСШУИОП J\b 2, согласно приложению 4.

1.5. Положение о порядке информирования директора МБОУ
Излучинская оСШуиоП Jф 2, согласно приложению 5.

1.6. Положение о нормах профессиональной этики педагогических

работников МБоУ Излучинская оСШуиоП Nч 2, согласно приложениrо }lЪ 6,

|.7. Положение о комиссии по противодействиIо коррупции в VIБоУ
Излучинская оСШуиоП Jю 2, согласно приложению 7.

1.8. Положение о порядке и условиях внесения физическими и (или)

юридическими лицами добровольных tIожертвований k| цслевых взносов,

механизмах принятия решения о необходимости привлечения указанных
средстВ на нужды образовательного учрех(дения, а такх(е осуществJIеIIия

контроля за ихрасходованием, согласFIо приложениtо 8.

:'

2. Заместителю директора Медведеву Д.В. ознакомить сотрудников с
утвержденными документами.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Щиректор Т.Г. Африкянф